
1 
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T A ’  D E G L I  S T U D I  D I  S A S S A R I  
_______________________ 

 
S e t t o r e  O r g a n i  C o l l e g i a l i  e  A f f a r i  G e n e r a l i  

U f f i c i o  A f f a r i  G e n e r a l i  

 
Decreto n. 828  del 5 aprile 2013 

Prot. n. 8570 

Anno 2013       Titolo V       Classe 5       Fascicolo 4 

 

 

A V V I S O  D I  I N D I Z I O N E  D E L L E  E L E Z I O N I  D I  

U N   R A P P R E S E N T A N T E   D E G L I   S T U D E N T I  

N E L  C O N S I G L I O  D I  A M M I N I S T R A Z I O N E  D E L L ’ E . R . S . U .  

 

I L  R E T T O R E  

 

VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1987, n. 37, contenente norme per l’attuazione del 

diritto allo studio; 

VISTA la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20, ed in particolare l’art. 21; 

VISTA la nota del Presidente della Giunta Regionale del 31 gennaio 2013, prot. n. 2833, con 

la quale invita l’Ateneo a nominare un rappresentante degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo studio universitario (E.R.S.U.) 

di Sassari; 

VISTO il Regolamento elettorale delle rappresentanze studentesche negli Organi Accademici 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 932 del 29 marzo 2012; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Sassari ha concluso il 

suo mandato il 12 marzo 2013; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 6 febbraio 2013, con la quale sono indette per i 

giorni 21 e 22 maggio 2013 le votazioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli 

Studenti Universitari (CNSU); 

CONSIDERATO che è opportuno, per motivi organizzativi e di economicità, svolgere 

contemporaneamente sia le votazioni per l’elezione di un rappresentante degli studenti 

nel Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Sassari sia l’elezione della 

rappresentanza studentesca nel C.N.S.U.; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono indette per i giorni 21 e 22 maggio 2013 le votazioni per l’elezione di un 

rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Sassari. 

Art. 2 Le operazioni elettorali hanno inizio alle ore 9.00 e sono sospese alle ore 19.00 del giorno 

21 maggio 2013, e riprendono alle ore 9.00 per concludersi alle ore 14.00 del giorno 22 

maggio 2013. 



2 
 

Art. 3 L’elettorato attivo è attribuito a tutti gli studenti regolarmente iscritti nell’anno 

accademico 2012/2013 ai corsi di laurea, di laurea magistrale, di dottorato di ricerca e di 

specializzazione dell’Ateneo. 

Art. 4 L’elettorato passivo spetta soltanto agli studenti che sono in corso di laurea all’atto 
dell’elezione. 

Art. 5 Le liste dei candidati devono essere depositate presso l’Ufficio Affari Generali, Piazza 

Università n. 21, entro e non oltre le ore 13.00 del 15° giorno successivo alla data del 

presente decreto (22 aprile 2013). 

Art. 6 Ogni candidatura deve essere corredata dalle firme di almeno 40 studenti aventi diritto al 

voto. Le firme dei candidati e degli studenti sottoscrittori saranno apposte dinanzi alla 

sig.ra Antonia Delogu, funzionario dell’Ufficio Affari Generali, dalle ore 10:00 alle ore 

13:00 dal lunedì al venerdì. 

Art. 7 Gli elenchi degli aventi diritto al voto sono depositati, entro 10 giorni dalla data del 

decreto, presso l’Ufficio Affari Generali dell’Università per essere consultati dagli 

interessati. Gli eventuali errori od omissioni vanno segnalati, entro 7 giorni dalla data 

delle elezioni, a tale Ufficio. 

Art. 8 Le elezioni si svolgeranno sulla base del Regolamento elettorale citato in premessa. 

Art. 9 Il presente decreto è reso pubblico nel sito web dell’Ateneo almeno 30 giorni prima della 

data fissata per le elezioni. 

 

 

 Il Rettore 

 (Prof. Attilio Mastino) 

 

 

rm/AD 

 


